



## Notat

### Bilag 1 Overblik over den politiske behandling

8. december 2020

#### Borgerrepræsentationen den 17. september 2020, Forslag til lokalplan Kulbanevej Øst med kommuneplantillæg, Valby

Sagsnummer  
2019-0343314

Dokumentnummer  
2019-0343314-3

Borgerrepræsentationen skulle godkende forslag til lokalplan Kulbanevej Øst med tilhørende forslag til tillæg til Kommuneplan 2019 med henblik på udsendelse i offentlig høring i otte uger og tage til efterretning, at der foreligger et udkast til udbygningsaftale med grundejeren, og at aftalen vil blive forelagt til godkendelse i endelig form ved planforslagernes endelige behandling.

Indstillingen blev godkendt med 49 stemmer imod 4. Ingen medlemmer undlod at stemme.

For stemte: A, Ø, V, B, F, Å, O, Frie Grønne, Danmarks Nye Venstrefløjsparti og Fremad.

Imod stemte: C.

Det Konservative folkeparti videreførte deres protokolbemærkning fra udvalgsbehandlingen, som Venstre valgte at tilslutte sig:

"Partierne ønsker, at parkeringsnormen for biler fastsættes til 1 pr. 100 m<sup>2</sup> bolig, så parkering kan holdes på egen grund uden at belaste de offentlige vejarealer."

Det Konservative Folkeparti videreførte deres protokolbemærkning fra udvalgsbehandlingen:

"Det Konservative Folkeparti synes, at der er uforsvarligt at opføre boliger på så støjplaget en grund."

#### Økonomiudvalget den 17. marts 2020, Startredegørelse for lokalplan Kulbanevej Øst med kommuneplantillæg, Valby

Økonomiudvalget vedtog, at Økonomiforvaltningen skal udarbejde forslag til kommuneplantillæg på baggrund af startredegørelsens intentioner og anbefalinger.

Indstillingen blev godkendt med 12 stemmer mod 1. Ingen medlemmer undlod at stemme.

For stemte: A, Ø, Å, B, F, V og O.

Imod stemte: C.

Det Konservative Folkeparti videreførte deres protokolbemærkning fra Teknik- og Miljøudvalgets møde den 2. marts 2020:

Plan, Analyse, Ressourcer og  
CO2-reduktion  
Byplan Vest  
Njalsgade 13  
2300 København S

EAN-nummer  
5798009809452

"Partiet finder ikke, at den planlagte fortætning med en bebyggelsesprocent på 150 er en kvalitet - tværtimod."

### **Teknik- og Miljøudvalget den 2. marts 2020, Startredegerørelse for lokalplan Kulbanevej Øst med kommuneplantillæg, Valby**

Teknik- og Miljøudvalget vedtog, at Teknik- og Miljøforvaltningen skal udarbejde forslag til lokalplan på baggrund af startredegerørelsens intentioner og anbefalinger.

Indstillingen blev godkendt med 7 stemmer mod 2. Ingen undlod at stemme.

For stemte: A, B, F, O og Ø.  
Imod stemte: C og I.

Enhedslisten, Radikale Venstre, Socialistisk Folkeparti og Dansk Folkeparti, afgav følgende protokolbemærkning:

"Partierne ser frem til en parkeringsnorm, der er beregnet i forlængelse af Kommuneplan 2019s norm for området."

Radikale Venstre, Socialistisk Folkeparti, Dansk Folkeparti og Enhedslisten afgav følgende protokolbemærkning:

"Partierne opfordrer til, at byggeriet rykkes ind på grunden, således at træerne bevares og skaber et grønnere udtryk."

Det Konservative Folkeparti og Liberal Alliance afgav følgende protokolbemærkning:

"Partierne finder ikke, at den planlagte fortætning med en bebyggelsesprocent på 150 er en kvalitet - tværtimod."

Socialistisk Folkeparti afgav følgende protokolbemærkning:

"SF er blevet oplyst om, at startredegerørelsen ikke forhindrer, at der kan opføres midlertidige daginstitutioner, der kan dække det akutte behov i Valby."

### **Borgerrepræsentationen den 5. oktober 2017 Anden behandling af budgetforslag 2018 og overslagsårene 2019-21**

Af budgetaftalen forud for indstillingen om budgetforslaget fremgår:

#### **Skybrudspakke – Byrum og bynatur**

I forbindelse med skybrudssikring af byen er der mulighed for at genetablere de opgravede byrum som grønne rekreative åndehuller. Parterne er enige om, at der afsættes midler til tre grønne byrum.

Der afsættes bl.a.:

- 6,9 mio. kr. i anlæg 2018-2019 til byrum ved Kulbanevej

Ændringsforslaget om budgetforslaget blev vedtaget med 52 stemmer imod 0.

### **Borgerrepræsentationen den 22. september 2016 Kvarterplan for Områdefornyelsen Kulbanekvarteret, Valby**

Borgerrepræsentationen vedtog bl.a., at kvarterplan for "Områdefornyelsen Kulbanekvarteret" godkendes, og at der frigives en anlægsbevilling på 29,0 mio. kr. til realisering af projekterne i kvarterplanen.

Indstillingen blev godkendt med 43 stemmer imod 11. Ingen medlemmer undlod at stemme.

For stemte: A, B, F, O og Ø.

Imod stemte: C, I, U og V.